

## Kunnia- ja ansiomerkkien myöntämisen periaatteet

Kaupunginhallitus 29.05.2023 § 210  
786/01.02.03.01/2023

Valmistelija: henkilöstöjohtaja Piia Syvänen, etunimi.sukunimi(at)raisio.fi

### Kuntaliiton kunnia- ja ansiomerkit

Kuntaliiton kultainen ja hopeinen kunniamerkki myönnetään laajasta ja ansiokkaasta toiminnasta kunnan luottamuselinten puheenjohtajistossa tai vastuullisessa virassa tai toimessa. Kunnallisen toiminnan lisäksi merkin saajalta edellytetään merkittävää osallistumista tai vaikuttamista maakunnan toimintaan ja valtakunnalliseen poliittiseen ja järjestötoimintaan. Kunniamerkit myöntää Kuntaliiton hallitus arvioiden merkin saajaehdokkaan toimintaa kokonaisuutena. Kunniamerkit ovat maksullisia.

Kuntaliiton ansiomerkit myönnetään 10, 20, 30 tai 40 vuoden toiminnasta kunnan palveluksessa tai kunnan luottamustehtävissä. Ansiomerkit ovat maksullisia.

Kuntaliiton kunnia- ja ansiomerkkien saajat kartoitetaan henkilöstöpalveluiden toimesta aina syksyisin, minkä jälkeen merkkien hakeminen viedään kaupunginhallituksen käsittelyyn joulukuussa.

Merkkien tilaaminen tulee tehdä 3 kk ennen keväällä järjestettävää ansiomerkkijuhlaa.

### Valtion kunniamerkit

Suomen Valkoisen Ruusun ja Suomen Leijonan ritarikunnat myöntävät vuosittain itsenäisyyspäivänä 6.12. annettavia kunniamerkkejä ansioituneille kansalaisille.

Aluehallintovirasto pyytää kunnilta esitykset kunniamerkkien saajista. Ehdotuksia varten on kiintiöt.

Ehdotuksia tulisi tehdä eri kunniamerkkiluokissa mahdollisimman tasapuolisesti kummankin sukupuolen ja eri ammattiryhmien ansioituneista ehdokkaista.

Ehdotusten tulee perustua sääntöjen tarkoitamiin henkilökohtaisiin ansioihin. Virka- ja palvelusvuodet eivät sinänsä voi olla kunniamerkin myöntämisen perusteena. Ehdotusta ei saa myöskään tehdä yksinomaan virka tai muun aseman perusteella.

Ensisijaisena lähtökohtana ovat ne keskitason yläpuolella olevat ansiot, jotka asianomainen on osoittanut omalla ammattialallaan tai huomattavissa yhteiskunnallisissa tehtävissä. Edellytyksenä on lisäksi hyvämaineisuus ja myös halu ottaa vastaan kunniamerkki.

SVR:n ja SL:n kunniamerkit ovat maksullisia.

Esitykset kunniamerkkien saajista toimitetaan AVI:lle heidän ilmoittamaan päivämäärään mennessä (v. 2023 28.4.2023 mennessä).

**Raision kaupungin ansio- ja kunniamerkkien hakemisprosessi luottamushenkilöille ja kaupungin työntekijöille / viranhaltijoille 1.1.2024 alkaen**

Kaupunki hakee Kuntaliiton ansiomerkit työntekijöille ja luottamushenkilöille 20, 30 ja 40 vuoden palveluksesta. Ansiomerkin saaja voi valita vaihtoehtona Raisio-aiheisen korun (40 v ainoastaan ansiomerkki).

Suomen Valkoisen Ruusun ja Suomen Leijonan ritarikuntien eli valtion kunniamerkit voidaan anoa työntekijöille sekä entisille ja nykyisille kaupunginhallitusten ja –valtuustojen puheenjohtajille ja varapuheenjohtajille (kaupunki maksaa ja vastaa). Esitykset kunniamerkkien saajista pyydetään kunnallisjärjestöjen puheenjohtajilta ja kaupungin toimialojen johtajilta. Henkilöstöpalvelut vastaa työntekijöiden ja päätöksentekopalvelut luottamushenkilöiden kunniamerkkien hakemisesta AVI:lta.

Kuntaliiton ansiomerkkien sekä valtion kunniamerkkien myöntämistilaisuus/juhla järjestetään keväällä. Tilaisuuteen kutsutaan ne henkilöt, joille kaupunki on hakenut merkit. Tilaisuuden järjestämisestä vastaa päätöksentekopalvelut.

Puolueet hakevat ja maksavat itse muiden luottamushenkilöiden ritarimerkit. Näiden merkkien hakemiseen kaupunki osallistuu tarvittaessa vain lausunnon antamisen muodossa.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Eero Vainio

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää hyväksyä Raision kaupungin ansio- ja kunniamerkkien hakemisprosessin luottamushenkilöille ja kaupungin työntekijöille / viranhaltijoille 1.1.2024 alkaen.

Päätös

Jonni Moislahti ehdotti Jukka Rantalan kannattamana, että kaupunginhallitus päättää hyväksyä Raision kaupungin ansio- ja kunniamerkkien hakemisprosessin luottamushenkilöille ja kaupungin työntekijöille / viranhaltijoille 1.1.2024 alkaen seuraavasti:

Kaupunki hakee Kuntaliiton ansiomerkit työntekijöille ja luottamushenkilöille 20, 30 ja 40 vuoden palveluksesta. Ansiomerkin saaja voi valita vaihtoehtona Raisio-aiheisen korun (40 v ainoastaan ansiomerkki).

Suomen Valkoisen Ruusun ja Suomen Leijonan ritarikuntien eli valtion kunniamerkit voidaan anoa työntekijöille (kaupunki maksaa ja vastaa). Esitykset kunniamerkkien saajista pyydetään kaupungin toimialojen johtajilta. Henkilöstöpalvelut vastaa työntekijöiden ja päätöksentekopalvelut luottamushenkilöiden kunniamerkkien hakemisesta AVI:lta.

Puolueet hakevat ja maksavat itse luottamushenkilöiden ritarimerkit. Näiden merkkien hakemiseen kaupunki osallistuu tarvittaessa vain lausunnon antamisen muodossa.

Lisäksi kaupunginhallitus voi tehdä erikseen esityksen kunniamerkin hakemisesta erityisen ansioituneelle kaupunkilaiselle.

Kaupunginhallitus hyväksyi Moislahden ehdotuksen yksimielisesti.

Pidettiin kokoustauko klo 18.06-18.15.

